Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com

1

RETIFICAÇÃO Nº 01/2022

Processo Nº 020/2022 - Edital Nº 018/2022 -  Pregão Presencial Nº 016/2022 –
Registro de Preços Nº 009/2022

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações,

- Considerando,  o questionamento de Luz Salomão, através de mensagem via
e-mail de 15.03.2022, às 09:34h.

RESOLVE:

1. Fica retificado o item “VIII-DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO-ENVELO Nº 2”,
sendo acrescido no item 30-Alvará Sanitário e item 31-Autorização Ambiental. Fica
também alterada a redação em “observações”, passando a vigorar na sequência de
33, 34, 35 e 36.

1. Prevalecem inalterados os demais itens.

   Santa Rita de Caldas, 16 de Março de 2022

(o original foi assinado pelo Pregoeiro)
Cleber de Oliveira Melo

Pregoeiro